1

天津美术学院 2022 年高职升本专业考试报名考试公告

为贯彻落实《市高招办关于印发 2022 年天津市高职升本科招生

实施办法的通知》文件精神，结合疫情防控要求，现将我校高职升本

专业考试报名考试相关事项公告如下。

一、报名时间

2022 年 5 月 6 日 10:00 至 5 月 9 日 17:00（逾期不予补报，考生

也不得再修改报名信息）

注：每日 23:00 至次日 7:00 是报名系统维护时间，届时报名相

关功能暂停，系统其他功能正常使用。

二、报名须知

1.考生必须在全市统一的高职升本报名时已填报我校志愿方可

在我校进行报名等相关工作，否则后果自负。

2.根据我校 2022 本高职升本招生章程的相关规定，考生只能选

择一个专业进行报考，不能兼报，考生的专业志愿将以在全市统一的

高职升本报名时填报的我校第一专业志愿为准，其他志愿为无效志愿。

三、报名方法

网上报名流程如下：

第 一 步 ： 下 载 “ 艺 术 升 ” 手 机 APP 或 电 脑 端 登 录

https://user.artstudent.cn/login/10073.htm，使用考生本人身份

证号注册并填写报名信息（特别提醒：请勿使用考生家长或非考生本

人的身份证号进行注册，否则将影响考试！）

注：每个身份证号仅能注册一次，请考生务必记住密码。如密码

遗失可点击“忘记密码”，按照系统提示操作取回密码。

第二步：注册成功后，填写个人基本信息。

第三步：选择报考专业（考生只能选择在全市统一的高职升本报

名时填报的我校第一专业志愿，选择其他专业会提示没有资格）。

第四步：网上缴费，报考费金额 150 元/人。报考费通过支付宝

途径支付，网上缴费成功后，无论参加考试与否，报考费不予退还。

2

第五步：报名缴费后考生须在 24小时内登录艺术升手机 APP 上

传以下报考资料（如下图）：

1.本人近三个月内正面、免冠、彩色头像电子证件照，用于准考

证照片。上传照片必须为白色背景，考生不可穿白色衬衣拍照；不要

化妆，不得佩戴眼镜、隐形眼镜、美瞳拍照；不得使用 PS 等照片编

辑软件处理，不得对人像特征，如伤疤、痣、发型等进行技术处理，

不得进行美颜处理，不得用照片翻拍（使用给考生拍照功能）；

2.二代身份证照片（人像面，证件须在有效期限内）；

3.学历证书（毕业证书）（往届高职高专毕业生）或“中国高等

教育学生信息网”的《教育部学籍在线验证报告》（应届高职高专毕

业生）（电脑端登录学信网下载二维码版本）（使用上传艺术类专业

报考证功能）；

4.拍摄个人 5秒语音身份视频（使用录制考生视频功能）。

注：因未能及时上传相关资料导致信息审核未通过，不能打印准

考证的，责任由考生自负。

第六步：等待报考资料审核结果。考生要及时关注资料审核的进

展，审核未通过的要及时更正。

3

第七步：审核通过后，考生可于 5 月 12 日 10:00 开始在电脑端

打印准考证。

四、考试形式

线上考试

五、考试时间安排

模拟考试时间：2022 年 5 月 14 日

正式考试时间：2022 年 5 月 16 日

六、考试科目

考试科目 考试时长 纸张要求

素描 1 小时 1张 8开素描纸（42cm×29cm）

创意设计、设计分析 1.5 小时 1张 8开素描纸（42cm×29cm）

素质测试 10分钟 /

注意事项：

1.考生须按照纸张要求自备考试用纸、画具等。

2.专业考试总分为 200 分，素描满分为 100 分，创意设计与设计

分析总分值满分为 100 分。

3.线上考试相关要求请考生密切关注学校官网发布的后续公告。